
 

 

Princip for den gode overgang fra børnehave til skole.  

Mål:  

På Funder-Kragelund skole ønsker vi den gode overgang fra børnehave til skole.  

Funder-Kragelund skoles mål er at sikre at alle børn føler sig trygge i overgangen fra 
børnehave til skole. Vores fokus er at sikre, at alle nystartede børns kompetencer, er 
så gode som muligt, så de har mulighed for at bruge dem i en ny kontekst. I 
Silkeborg kommune arbejder vi med, at ”alle skal med”, og det er en forudsætning at 
alle nystartede børn trives for at få en så god skolegang som muligt.  
 
Tiltag: 

På Funder-Kragelund skole arbejder vi ud fra et årshjul, der er lavet i samarbejde med 
børnehaverne - Funder Børnehus, Funder Kirkeby, Funder Allé og Kragelund 
Børnehus. På begge afdelinger har vi fokus på den gode overgang. Dette sikres ved, 
at de kommende elever flere gange i løbet af skoleåret kommer og besøger skolen og 
det kommende personale. Vi har bl.a. fælles morgensang, leg på skolens legeplads, 
de kommende elever ser skolen og kommer på besøg i klasserne.  

Inden eleverne skal starte i 0. klasse, skal alle trivselsvurderes, dette foretages af 
børnehaven. Forældrene skal give samtykke til at skolen må tilgå denne information.  

På Funder-Kragelund skole har vi fokus på de gode overleveringsmøder af kommende 
skolebørn i samarbejde med børnehaverne. Dette er for at sikre en så god overgang 
til skole som muligt og dannelse af de kommende 0. klasser.  

Møder der afholdes inden skolestart:   

I november afholder vi på Funder-Kragelund skole informationsmøde for kommende 
elevers forældre.  

I januar er der indskrivning til kommende 0.klasse – se link for yderligere information 
for kommende skolestarter.  

https://silkeborg.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Skoler-SFO-og-klub/Skolestart-
indskrivning-og-skoleskift 



I maj/juni afholder vi på Funder-Kragelund skole fyraftensmøde for kommende elever 
og forældre.  

For yderligere spørgsmål er I velkomne til at kontakte pædagogisk leder Casper 
Zimmermann Kristensen. 

 

 


